A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764, de 1971, 
ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador. 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. O custo estimado total da contratação é de: R$ 717.489,38 (setecentos e dezessete mil quatrocentos 
e oitenta e nove reais e trinta e oito centavos), conforme custos unitários apostos na tabela. 

Descrição Valor (R$) 
Desenvolvimento e customização 

Implantação, testes e migração de dados 
Capacitação dos usuários 

R$ 229.607,42 

Suporte técnico e manutenção anual R$ 487.881,96